cia à publicação do extrato deste instru-
mento no Diário Oficial do Município de 
Lavras. VALOR: R$ 18.380,27 (dezoito 
mil e trezentos e oitenta reais e vinte e 
sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: Ficha 576, fonte de recursos 
1.501. DATA: 16/05/2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS. 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
Nº 002/2025. PROCEDIMENTO LICI-
TATÓRIO Nº 008/2025.

[...]

Lavras. Critério de Julgamento: menor 
preço global. Fundamentação Legal: 
artigo 75, inciso II, da Lei 14.133 de 1º 
de abril de 2021. HOMOLOGADO a fa-
vor da Empresa: HU CONSERVAÇÃO 
DE ELEVADORES LTDA, CNPJ nº 
26.917.959/0001-80, no valor de R$ 
16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 
reais). Ficha: 16. Dotação orçamentária: 
01.01.01.01.122.0030.2080.3.3.90.39.00. 
Ubirajara Cassiano Rocha, Presidente da 
Câmara Municipal de Lavras.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS. EX-
TRATO DE RATIFICAÇÃO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 004/2025. PROCEDI-

[...]

da Câmara Municipal de Lavras. Critério 
de Julgamento: menor preço por item. 

Fundamentação Legal: artigo 28, inciso 
I, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. 
HOMOLOGADO a favor das Empresas: 
ATUAL PAPELARIA E INFORMÁTICA 
EIRELI, CNPJ nº 32.089.816/0001-20, 
no valor de R$ 25.869,50 (vinte e cinco 
mil, oitocentos e sessenta e nove reais 
e cinquenta centavos); COMERCIAL 
GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA, 
CNPJ nº 54.913.711/0001-86, no valor 
de R$ 2.797,00 (dois mil, setecentos 
e noventa e sete reais); COMERCIAL 
SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA, 
CNPJ nº 46.766.632/0001-61, no valor 
de R$ 8.465,75 (oito mil, quatrocen-
tos e sessenta e cinco reais e setenta 
e cinco centavos); DAGEAL COMÉR-
CIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO 
LTDA, CNPJ nº 07.245.458/0001-50, no

[...]

senta e dois reais e sessenta centavos); 
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, 
CNPJ nº 03.961.467/0001-96, no valor 
de R$ 1.493,70 (mil, quatrocentos e no-
venta e três reais e setenta centavos); 
PRIMA LETTERA COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ nº 01.956.142/0001-90, no valor 
de R$ 17.033,30 (dezessete mil, trinta e 
três reais e trinta centavos); VRM CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
nº 31.868.626/0001-48, no valor de R$ 
710,00 (setecentos e dez reais). Dotação 
orçamentária: as despesas decorrentes 
da contratação, objeto desta licitação, 
correrão por conta da dotação orçamen-